SANTO ANTÔNIO DO AMPARO UG: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO AMPARO

MINAS GERAIS
CNPJ: 18.244.335/0001-10 Tel: (35)3863-2777

RUA: RUA JOSE COUTINHO, 39, CENTRO - CEP:
37262000

Decreto Nº 1884/2022

Tipo: Decreto de Crédito Suplementar

Cobertura: Anulação de Dotações

CARLOS HENRIQUE AVELAR, Prefeito Municipal de SANTO ANTÔNIO DO AMPARO , estado de MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais,

com base na Lei nº 4.320/64 e na Lei Municipal nº2028, de 17 de Dezembro de 2021

DECRETA

Art 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do corrente Exercicio, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$2.872.384,93 (dois milhoes, oitocentos
e setenta e dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais e noventa e tres centavos) destinados a atender às dotações orcamentárias abaixo relacionadas:

FUNCIONAL | VALORES
02.002.001.04.122.0052.2212.33903000 - Ficha: 4 - Fonte: 1500000 730,00
02.002.001.04.124.0055.2014.31901100 - Ficha: 10 - Fonte: 100 19.600,00
02.004.001.04.122.0052.2020.31900400 - Ficha: 30 - Fonte: 100 2.500,00
02.004.001.04.122.0052.2020.31901100 - Ficha: 31 - Fonte: 100 133.700,00
02.004.001.04.122.0052.2020.33904000 - Ficha: 39 - Fonte: 170 3.000,00
02.004.001.04.122.0052.2021.31901100 - Ficha: 41 - Fonte: 100 7.200,00
02.004.001.04.122.0052.2022.31901100 - Ficha: 45 - Fonte: 100 19.200,00
02.004.001.04.122.0052.2026.33903900 - Ficha: 51 - Fonte: 100 1.980,00
02.004.001.06.181.0101.2031.31901100 - Ficha: 63 - Fonte: 100 21.300,00
02.004.001.08.181.0101.2031.33903000 - Ficha: 66 - Fonte: 1500000 300,00
02.004.001.06.181.0102.2032.31901100 - Ficha: 70 - Fonte: 100 16.200,00
02.004.001.28.272.0000.2035.31900100 - Ficha: 77 - Fonte: 100 7.700,00
02.005.001.04.123.0053.2040.31901100 - Ficha: 86 - Fonte: 100 29.050,00
02.005.001.04.123.0055.2042.31901100 - Ficha: 88 - Fonte: 100 21.800,00
02.006.001.12.122.0052.2044.31901100 - Ficha: 97 - Fonte: 101 137.000,00
02.006.001.12.122.0052.2044.33903000 - Ficha: 104 - Fonte: 101 32.000,00
02.006.001.12.122.0052.2044.33903900 - Ficha: 107 - Fonte: 101 9.000,00
02.006.001.12.128.0052.2219.33903600 - Ficha: 114 - Fonte: 101 700,00
02.006.001.12.244.0130.2252.33504300 - Ficha: 117 - Fonte: 100 24.200,00
02.006.001.12.361.0403.5010.44905200 - Ficha: 119 - Fonte: 101 870,00
02.006.001.12.365.0404.2253.33504300 - Ficha: 123 - Fonte: 101 16.000,00
02.006.001.12.365.0404.2322.33504300 - Ficha: 126 - Fonte: 101 41.000,00
02.006.006.12.361.0403.2053.31900400 - Ficha: 189 - Fonte: 118 109.700,00
02.006.006.12.361.0403.2053.31901100 - Ficha: 190 - Fonte: 118 465.300,00
02.006.006.12.361.0403.2055.31900400 - Ficha: 194 - Fonte: 101 4.600,00
02.006.006.12.361.0403.2055.33903900 - Ficha: 206 - Fonte: 147 118.296,93
02.006.006.12.361.0403.3030.44905200 - Ficha: 218 - Fonte: 101 1.250,00
02.006.006.12.365.0404.2065.33903900 - Ficha: 249 - Fonte: 101 4.300,00
02.006.006.12.365.0404.2066.31900400 - Ficha: 253 - Fonte: 118 3.800,00
02.006.006.12.365.0404.2066.31901100 - Ficha: 255 - Fonte: 118 4.000,00
02.007.001.10.122.0052.2091.31901100 - Ficha: 292 - Fonte: 102 10.000,00
02.007.001.10.122.0052.2091.33903600 - Ficha: 297 - Fonte: 102 27.300,00
02.007.001.10.122.0052.2091.33903900 - Ficha: 298 - Fonte: 102 6.300,00
02.007.002.10.301.0210.2096.31900400 - Ficha: 318 - Fonte: 159 202.000,00
02.007.002.10.301.0210.2096.31901100 - Ficha: 320 - Fonte: 159 314.200,00
02.007.002.10.301.0210.2096.33903600 - Ficha: 326 - Fonte: 159 700,00
02.007.002.10.301.0210.2097.33901400 - Ficha: 340 - Fonte: 102 5.000,00
02.007.002.10.301.0210.2097.33903000 - Ficha: 343 - Fonte: 102 13.810,00
02.007.002.10.301.0210.2097.33903000 - Ficha: 344 - Fonte: 155 34.600,00

02.007.002.10.301.0210.2097.33903600 - Ficha: 348 - Fonte: 102 4.233,00

CONCEITO - Tecnologia & Assessoria Página 1 de 5

SANTO ANTÔNIO DO AMPARO UG: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO AMPARO

MINAS GERAIS
CNPJ: 18.244.335/0001-10 Tel: (35)3863-2777

RUA: RUA JOSE COUTINHO, 39, CENTRO - CEP:
37262000

Decreto Nº 1884/2022

Tipo: Decreto de Crédito Suplementar

Cobertura: Anulação de Dotações

02.007.002.10.301.0210.5004.44905200 - Ficha: 383 - Fonte: 102 870,00

02.007.002.10.302.0211.2107.33903200 - Ficha: 390 - Fonte: 102 5.000,00

02.007.002.10.302.0211.2111.33933900 - Ficha: 408 - Fonte: 102 22.000,00

02.007.002.10.302.0211.2222.31901100 - Ficha: 412 - Fonte: 155 11.000,00

02.007.002.10.302.0211.2222.31901100 - Ficha: 413 - Fonte: 159 2.700,00

02.007.002.10.302.0211.2222.33901400 - Ficha: 418 - Fonte: 102 3.000,00

02.007.002.10.302.0211.2222.33903900 - Ficha: 423 - Fonte: 102 7.500,00

02.007.002.10.302.0211.5002.44905200 - Ficha: 430 - Fonte: 102 59.220,00

02.007.002.10.304.0212.2223.33903000 - Ficha: 446 - Fonte: 102 900,00

02.007.002.10.305.0213.2224.31901100 - Ficha: 460 - Fonte: 159 43.000,00

02.008.001.08.122.0126.2237.31901100 - Ficha: 476 - Fonte: 100 74.500,00

02.008.001.08.122.0126.2237.33903900 - Ficha: 483 - Fonte: 1500000 1.800,00

02.008.002.08.244.0144.2262.31901100 - Ficha: 546 - Fonte: 100 2.600,00

02.008.002.08.244.0148.2301.33903600 - Ficha: 614 - Fonte: 100 4.100,00

02.008.003.08.243.0151.2310.33903600 - Ficha: 666 - Fonte: 1500000 600,00

02.009.001.20.122.0052.2143.33903600 - Ficha: 713 - Fonte: 100 2.000,00

02.009.001.20.606.0645.2145.33903600 - Ficha: 726 - Fonte: 1500000 5.000,00

02.009.001.20.606.0668.2147.31901100 - Ficha: 734 - Fonte: 100 11.000,00

02.009.001.20.609.0661.2154.31901100 - Ficha: 758 - Fonte: 100 10.600,00

02.010.001.15.122.0052.2155.31900400 - Ficha: 766 - Fonte: 100 12.400,00

02.010.001.15.122.0052.2155.31901100 - Ficha: 767 - Fonte: 100 51.200,00

02.010.001.15.122.0052.2155.33903000 - Ficha: 771 - Fonte: 1500000 5.750,00

02.010.001.15.122.0052.2155.33903900 - Ficha: 774 - Fonte: 1500000 2.000,00

02.010.001.15.122.0052.2156.33903000 - Ficha: 777 - Fonte: 1500000 700,00

02.010.001.15.451.0501.2157.31901100 - Ficha: 787 - Fonte: 100 90.000,00

02.010.001.15.452.0504.2158.31900400 - Ficha: 802 - Fonte: 100 8.150,00

02.010.001.15.452.0504.2159.33903600 - Ficha: 811 - Fonte: 1500000 1.000,00

02.010.001.15.452.0507.2163.33903000 - Ficha: 843 - Fonte: 100 100,00

02.010.001.24.722.0052.2166.33903900 - Ficha: 873 - Fonte: 100 400,00

02.010.001.26.782.0052.2167.31900400 - Ficha: 876 - Fonte: 100 28.200,00

02.010.001.26.782.0052.3094.44905200 - Ficha: 885 - Fonte: 100 2.500,00

02.006.001.12.361.0403.2324.33903000 - Ficha: 913 - Fonte: 101 3.999,00

01.002.001.01.031.0001.2002.33901400 - Ficha: 914 - Fonte: 100 15.000,00

02.007.001.10.302.0210.2327.33901400 - Ficha: 914 - Fonte: 102 10.000,00

02.006.001.12.361.0403.2324.33903900 - Ficha: 919 - Fonte: 101 4.200,00

01.002.001.01.031.0001.2003.33903900 - Ficha: 923 - Fonte: 100 6.000,00

02.004.001.04.122.0052.2020.33903000 - Ficha: 927 - Fonte: 100 200,00

02.008.002.08.244.0125.2334.33903900 - Ficha: 930 - Fonte: 129 2.300,00

01.002.002.01.031.0052.2006.31901100 - Ficha: 935 - Fonte: 100 3.050,00

02.006.001.12.361.0403.2324.33903600 - Ficha: 936 - Fonte: 101 1.600,00

01.002.002.01.031.0052.2006.33901400 - Ficha: 938 - Fonte: 100 1.000,00

01.002.002.01.031.0058.2007.33903900 - Ficha: 950 - Fonte: 100 140,00

02.006.001.12.122.0052.2044.33903900 - Ficha: 974 - Fonte: 100 300,00

03.012.001.13.122.0473.5008.44905100 - Ficha: 1004 - Fonte: 100 15.900,00

02.007.002.10.301.0210.2096.31900400 - Ficha: 1011 - Fonte: 155 4.000,00

02.006.001.12.361.0403.2335.33903200 - Ficha: 1012 - Fonte: 101 165,00

02.008.002.08.244.0148.2304.44905200 - Ficha: 1017 - Fonte: 124 42.000,00

02.006.006.12.361.0403.2053.31900400 - Ficha: 1021 - Fonte: 171 42.100,00

CONCEITO - Tecnologia & Assessoria Página 2 de 5

SANTO ANTÔNIO DO AMPARO UG: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO AMPARO

MINAS GERAIS Decreto Nº 1884/2022
CNPJ: 18.244.335/0001-10 Tel: (35)3863-2777 Tipo: Decreto de Crédito Suplementar

RUA: RUA JOSE COUTINHO, 39, CENTRO - CEP: Cobertura: Anulação de Dotações
37262000

02.006.006.12.361.0403.2053.31901100 - Ficha: 1022 - Fonte: 171 46.200,00

02.007.002.10.302.0211.2222.31900400 - Ficha: 1024 - Fonte: 155 18.000,00

02.007.002.10.304.0212.2223.31900400 - Ficha: 1025 - Fonte: 155 4.000,00

02.007.002.10.304.0212.2223.31901100 - Ficha: 1026 - Fonte: 155 5.000,00

02.007.001.10.122.0052.2091.33903600 - Ficha: 1028 - Fonte: 155 1.500,00

02.006.006.12.361.0403.2056.31900400 - Ficha: 1030 - Fonte: 101 69.900,00
02.006.006.12.361.0403.2056.31901100 - Ficha: 1031 - Fonte: 101 131.000,00

02.006.006.12.361.0403.2056.33903600 - Ficha: 1032 - Fonte: 101 25.700,00

02.008.002.08.244.0144.2262.31900400 - Ficha: 1033 - Fonte: 100 1.300,00

02.008.002.08.244.0146.2300.33903600 - Ficha: 1034 - Fonte: 100 1.300,00
02.010.001.15.122.0052.2155.44905200 - Ficha: 1050 - Fonte: 169 72.321,00

TOTAL 2.872.384,93

Art. 2º — Os recursos para atender o presente crédito, no valor de R$2.872.384,93 (dois milhoes, oitocentos e setenta e dois mil, trezentos e oitenta e

quatro reais e noventa e tres centavos), apurados de acordo com o artigo 43, parágrafo 1º,inciso Ill, da Lei Federal nº. 4.320/64, decorrerão do
cancelamento parcial ou total das seguintes dotações orçamentárias:

FUNCIONAL y VALORES

02.004.001.02.062.0052.2019.33903500 - Ficha: 28 - Fonte: 170 3.000,00

02.004.001.04.122.0052.2020.31901100 - Ficha: 31 - Fonte: 100 , 32.000,00

02.004.001.04.122.0052.2020.33903600 - Ficha: 37 - Fonte: 100 4.000,00

02.004.001.28.272.0000.2035.31900100 - Ficha: 77 - Fonte: 100 21.170,00

02.004.001.28.272.0000.2035.31900300 - Ficha: 78 - Fonte: 100 10.000,00

02.005.001.04.122.0052.2038.31901300 - Ficha: 82 - Fonte: 100 279.800,00

02.006.001.12.122.0052.2044.31901100 - Ficha: 97 - Fonte: 101 47.200,00

02.006.001.12.122.0052.2044.31901300 - Ficha: 99 - Fonte: 101 7.745,00

02.006.001.12.122.0052.3027.44905200 - Ficha: 111 - Fonte: 147 10.000,00

02.006.001.12.128.0052.2219.33903900 - Ficha: 115 - Fonte: 147 8.296,93

02.006.001.12.365.0404.2321.33504300 - Ficha: 124 - Fonte: 101 52.000,00

02.006.001.13.392.0472.2076.33903600 - Ficha: 146 - Fonte: 124 8.000,00

02.006.001.13.392.0472.2076.33903900 - Ficha: 148 - Fonte: 124 8.000,00

02.006.006.12.128.0403.2220.33903000 - Ficha: 183 - Fonte: 147 10.000,00

02.006.006.12.128.0403.2220.33903600 - Ficha: 184 - Fonte: 147 5.000,00

02.006.006.12.361.0403.2053.31900400 - Ficha: 189 - Fonte: 118 1.000,00

02.006.006.12.361.0403.2055.31901100 - Ficha: 195 - Fonte: 101 10.000,00

02.006.006.12.361.0403.2055.33903000 - Ficha: 200 - Fonte: 147 25.000,00

02.006.006.12.361.0403.2056.31900400 - Ficha: 207 - Fonte: 119 4.000,00

02.006.006.12.361.0403.2056.31901300 - Ficha: 209 - Fonte: 119 197.000,00

02.006.006.12.361.0403.2056.33903000 - Ficha: 211 - Fonte: 119 20.000,00

02.006.006.12.361.0403.2056.33903600 - Ficha: 212 - Fonte: 119 5.000,00

02.006.006.12.361.0403.2056.33903900 - Ficha: 213 - Fonte: 119 19.700,00

02.006.006.12.361.0403.3030.44905200 - Ficha: 221 - Fonte: 147 9.000,00

02.006.006.12.361.0403.3031.44905100 - Ficha: 226 - Fonte: 147 9.000,00

02.006.006.12.365.0404.2065.31901100 - Ficha: 238 - Fonte: 101 25.000,00

02.006.006.12.365.0404.2065.31901100 - Ficha: 239 - Fonte: 118 76.000,00

02.006.006.12.365.0404.2065.31901300 - Ficha: 241 - Fonte: 118 37.500,00

02.006.006.12.365.0404.2065.33903600 - Ficha: 248 - Fonte: 119 1.000,00

02.006.006.12.365.0404.2065.33903900 - Ficha: 250 - Fonte: 147 9.000,00

02.006.006.12.365.0404.2066.31900400 - Ficha: 252 - Fonte: 101 6.600,00

02.006.006.12.365.0404.2066.31900400 - Ficha: 253 - Fonte: 118 30.000,00

CONCEITO - Tecnologia & Assessoria Página 3 de 5

e

ga
s
E

Tr
SANTO ANTÔNIO DO AMPARO

MINAS GERAIS
CNPJ: 18.244,335/0001-10 Tel: (35)3863-2777

RUA: RUA JOSE COUTINHO, 39, CENTRO - CEP:
37262000

UG: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO AMPARO

Decreto Nº 1884/2022

Tipo: Decreto de Crédito Suplementar
Cobertura: Anulação de Dotações

02.006.006.12.365.0404.2066.31901100 - Ficha:

02.006.006.12.365.0404.2066.31901300 - Ficha:

02.006.006.12.365.0404.2066.31909400 - Ficha:

02.006.006.12.365.0404.3032.44905200 - Ficha:

02.006.006.12.365.0404.3033.44905100 - Ficha:

02.006.006.12.365.0404.3033.44905100 - Ficha:

02.006.006.12.365.0406.2061.31901100 - Ficha:

02.006.006.12.365.0406.2061.31901300 - Ficha:

02.007.001.10.122.0052.2091.31901100 - Ficha:

02.007.001.10.122.0052.2091.31901300 - Ficha:

02.007.001.10.122.0052.2091.33903600 - Ficha:

02.007.001.10.122.0052.2091.33909200 - Ficha:

02.007.002.10.301.0210.2096.31900400 - Ficha:

02.007.002.10.301.0210.2096.31901100 - Ficha:

02.007.002.10.301.0210.2096.31901300 - Ficha:

02.007.002.10.301.0210.2097.31901100 - Ficha:

02.007.002.10.301.0210.2097.31901300 - Ficha:

02.007.002.10.301.0210.2097.31901600 - Ficha:

02.007.002.10.301.0210.2097.33903900 - Ficha:

02.007.002.10.302.0211.2106.33904800 - Ficha:

02.007.002.10.302.0211.2107.33903000 - Ficha:

02.007.002.10.302.0211.2107.33903600 - Ficha:

02.007.002.10.302.0211.2107.33903900 - Ficha:

02.007.002.10.302.0211.2108.33903900 - Ficha:

02.007.002.10.302.0211.2108.33903900 - Ficha:

02.007.002.10.302.0211.2108.33903900 - Ficha:

02.007.002.10.302.0211.2222.31901100 - Ficha:

02.008.002.08.244.0144.2262.31901100 - Ficha:

02.008.002.08.244.0146.2300.31900400 - Ficha:

02.009.001.20.122.0052.3072.44905200 - Ficha:

02.010.001.15.122.0052.2155.31901100 - Ficha:

02.010.001.15.451.0501.2157.33903900 - Ficha:

02.010.001.15.452.0504.3084.44905200 - Ficha:

02.010.001.26.782.0710.2168.31901100 - Ficha:

02.010.001.26.782.0710.2168.33903000 - Ficha:

02.010.001.26.782.0710.2168.33903900 - Ficha:

02.010.001.26.782.0710.3098.44905100 - Ficha:

01.002.001.01.031.0001.2002.31900400 - Ficha:

01.002.001.01.031.0001.2002.31909400 - Ficha:

01.002.001.01.031.0001.2002.33903300 - Ficha:

01.002.001.01.031.0001.2003.33901400 - Ficha:

01.002.001.01.031.1204.3003.44905200 - Ficha:

01.002.002.01.031.0001.2004.33903900 - Ficha:

01.002.002.01.031.0052.2006.31900400 - Ficha:

01.002.002.01.031.0058.2007.33901400 - Ficha:

03.012.001.13.122.0473.2270.33901400 - Ficha:

03.012.001.13.122.0473.2270.33903900 - Ficha:

03.012.001.13.122.0473.2270.33909300 - Ficha:

255 - Fonte

257 - Fonte

260 - Fonte

266 - Fonte:

268 - Fonte:

270 - Fonte:

278 - Fonte:

280 - Fonte:

292 - Fonte:

293 - Fonte:

297 - Fonte:

300 - Fonte:

317 - Fonte:

319 - Fonte:

321 - Fonte:

330 - Fonte:

333 - Fonte:

336 - Fonte:

351 - Fonte:

385 - Fonte:

386 - Fonte:

392 - Fonte:

396 - Fonte:

401 - Fonte:

402 - Fonte:

403 - Fonte:

412 - Fonte:

547 - Fonte:

585 - Fonte:

715 - Fonte:

767 - Fonte:

792 - Fonte:

822 - Fonte:

887 - Fonte:

893 - Fonte:

899 - Fonte:

907 - Fonte:

911 - Fonte:

913 - Fonte:

916 - Fonte:

920 - Fonte:

929 - Fonte:

932 - Fonte:

934 - Fonte:

946 - Fonte:

977 - Fonte:

980 - Fonte:

982 - Fonte:

118
:118
:118
147

119

147
118

118

102

102
102
102
102
102
102
102

102
102
159
102
102
159
159
102
155
159
155
129
100
124
100
1500000
124

100
124
124
124
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

100

78.000,00

22.000,00

2.000,00

28.000,00

5.600,00

5.000,00

49.000,00

35.000,00

24.200,00

14.900,00

15.650,00

8.200,00

56.980,00

249.400,00

57.820,00

71.360,00

61.000,00

15.500,00

2.700,00

15.000,00

15.000,00

60.000,00

64.200,00

115.632,00

51.500,00

435.700,00

26.600,00

2.300,00

2.120,00

6.000,00

300,00

41.000,00

5.000,00

22.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

50,00

1.000,00

140,00

6.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

15.000,00

5.000,00

5.900,00

5.000,00

CONCEITO - Tecnologia & Assessoria Página 4 de 5

SANTO ANTÔNIO DO AMPARO UG: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO AMPARO

MINAS GERAIS Decreto Nº 1884/2022
CNPJ: 18.244.335/0001-10 Tel: (35)3863-2777 Tipo: Decreto de Crédito Suplementar

RUA: RUA JOSE COUTINHO, 39, CENTRO - CEP: Cobertura: Anulação de Dotações
37262000

02.006.006.12.361.0403.3030.44905200 - Ficha: 986 - Fonte: 171 88.300,00

02.007.002.10.301.0210.3050.44905200 - Ficha: 1010 - Fonte: 169 72.321,00

TOTAL 2.872.384,93

Art. 3º — Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

SANTO ANTÔNIO DO AMPARO - MINAS GERAIS, 09 de Novembro de 2022

Co
CARLOS HENRIQUE AVELAR

CPF - 596.785.266-20

Prefeito Municipal

( CERTIDÃO
i Certifico que o presente foi publicado

no dia SO |/%. [2032
CAPA

CONCEITO - Tecnologia & Assessoria Página 5 de 5